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АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.04.2013
	№
	197


Об утверждении муниципальной адресной программы 

по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

Березовского городского округа на 2013 год


В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007г. №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», для обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищного фонда к работе в зимних условиях

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Березовского городского округа на 2013 год, согласно приложению № 1.

1.2. планируемые показатели выполнения муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Березовского городского округа на 2013 год, согласно приложению № 2.

1.3. реестр многоквартирных домов по видам ремонта, участвующих в муниципальной адресной программе по капитальному ремонту многоквартирных домов Березовского городского округа на 2013 год, согласно приложению № 3.

1.4. выписку из технического паспорта многоквартирных домов, участвующих в муниципальной адресной программе по капитальному ремонту многоквартирных домов Березовского городского округа на 2013 год, согласно приложению № 4.

2. Начальнику финансового управления Чаусовой Л.В. осуществлять финансирование капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Березовского городского округа на 2013 год.

3. Пресс-секретарю главы города Шериной О.А. опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по ЖКХ Максюкова И.В.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.главы города


Д.А.Титов

В.П.Никоненков

3-18-52


Приложение № 1


к постановлению Администрации



Березовского городского округа



от 16.04.2013 № 197
Муниципальная адресная программа по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

Березовского городского округа на 2013 год

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату 
утверждения программы
	Вид ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	
	
	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта
	
	
	
	
	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан
	
	
	всего:
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений в МКД
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./
кв.м
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого по Березовскому городскому округу
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	1
	ул.Школьная, 7
	1993
	не проводился
	кирпичные
	5
	4
	3860,3
	3452,8
	3007,2
	172
	ремонт крыши, проведение энергетического обследования.
	1973244
	663183
	709831
	304243
	295987
	511,16
	3685,00
	31.12.
2013

	2
	ул.Кирова, 2
	1960
	не проводился
	кирпичные
	3
	4
	1933,7
	1746,4
	1108,9
	45
	ремонт крыши, проведение энергетического обследования.
	1889586
	635067
	679737
	29 344
	283438
	977,19
	3685,00
	31.12.2013

	3
	пр.Ленина, 34
	1976
	не проводился
	блочные
	5
	4
	3534,0
	3230,0
	3037,3
	139
	ремонт крыши, проведение энергетического обследования.
	1744 080
	586164
	627394
	268 910
	261612
	493,51
	3685,00
	31.12.2013

	4
	ул.Мира, 50
	1981
	не проводился
	кирпичные
	6
	4
	 287,0
	 964,0
	 614,9
	124
	ремонт крыши, проведение энергетического обследования.
	1597 050
	536749
	574504
	246240
	239557
	485,87
	3685,00
	31.12.2013

	5
	Комсомольский бульвар, 14
	1987
	не проводился
	кирпичные
	9
	1
	2360,3
	1972,7
	1733,3
	102
	ремонт крыши, проведение энергетического обследования.
	732108
	246053
	263360
	112879
	109816
	310,18
	3685,00
	31.12.2013

	6
	ул. Карбышева 11-А
	1991
	не проводился
	панельные
	5
	5
	5103,1
	4541,2
	4083,9
	207
	ремонт крыши, проведение энергетического обследования.
	1623 932
	545784
	584174
	250384
	243590
	318,22
	3 685,00
	31.12.2013

	Итого по Березовскому городскому округу
	
	
	
	
	
	20078,4
	17907,1
	15585,5
	789
	
	9560000
	3213000
	3439000
	1474000
	1434000
	
	
	


И.о.главы города

Д.А.Титов



Приложение № 2



к постановлению Администрации



Березовского городского округа



от 16.04.2013 № 197
Планируемые показатели выполнения адресной программы по проведению

капитального ремонта многоквартирных домов

	№ п/п
	Наименование МО
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения программы
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	
	
	
	
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:

	
	
	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	Березовский городской округ
	20 078,4
	789
	
	
	
	6
	6
	
	
	
	9560000
	9560000


И.о.главы города

Д.А.Титов



Приложение № 3



к постановлению Администрации



Березовского городского округа



от 16.04.2013 № 197
Реестр многоквартирных домов по видам ремонта

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Ремонт крыши
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт подвальных помещений
	Утепление и ремонт фасадов
	Ремонт фундаментов
	Энергетическое обследование дома

	
	
	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	ул. Школьная, 7
	1 973 244
	
	
	860
	1 946 000
	
	
	
	
	
	
	
	
	27 244

	2
	ул. Кирова, 2
	1 889 586
	
	
	989
	1 858 000
	
	
	
	
	
	
	
	
	31 586

	3
	пр. Ленина, 34
	1 744 080
	
	
	1 033
	1 720 000
	
	
	
	
	
	
	
	
	24 080

	4
	ул. Мира, 50
	1 597 050
	
	
	845
	1 575 000
	
	
	
	
	
	
	
	
	22 050

	5
	Комсомольский бульвар, 14
	732 108
	
	
	356
	722 000
	
	
	
	
	
	
	
	
	10 108

	6
	ул. Карбышева 11-А
	1 623 932
	
	
	1 155
	1 601 511
	
	
	
	
	
	
	
	
	22 421

	Итого по  Березовскому городскому

округу
	9 560 000
	
	
	5 238
	9 422 511
	
	
	
	
	
	
	
	
	137 489


И.о.главы города

Д.А.Титов



Приложение № 4



к постановлению Администрации



Березовского городского округа



от 16.04.2013 № 197
Выписка из технического паспорта многоквартирного дома

	№ п\п
	Адрес МКД
	Общая площадь МКД
	Отопление
	ХВС
	ГВС
	Электроснабжение
	Удельная тепловая энергия на отопление и вентиляцию за отопительный период  фактический

	
	
	
	вид
	ПУ и УУ
	вид
	ПУ и УУ
	вид
	ПУ и УУ
	вид
	ПУ
	

	
	
	кв.м
	
	
	
	
	
	
	
	
	кВт*ч/м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	ул. Школьная, 7
	3 860,30
	централизованное
	ТЭМ-104
	централизованное
	ВСКМ 90-40
	централизованное
	ТЭМ-104
	централизованное
	Меркурий 230
	213

	2
	ул. Кирова, 2
	1 933,70
	централизованное
	нет
	централизованное
	нет
	централизованное
	нет
	централизованное
	Меркурий 230
	302

	3
	пр. Ленина, 34
	3 534,00
	централизованное
	Взлет
	централизованное
	ОСВУ-40
	централизованное
	Взлет
	централизованное
	Меркурий 230
	205

	4
	ул. Мира, 50
	3 287,00
	централизованное
	ТЭМ-104
	централизованное
	ВСКМ 90-40
	централизованное
	ТЭМ-104
	централизованное
	Меркурий 230
	250

	5
	Комсомольский бульвар, 14
	2 360,30
	централизованное
	Взлет
	централизованное
	ВСКМ 90-40
	централизованное
	Взлет
	централизованное
	Меркурий 230
	260

	6
	ул. Карбышева, 11-А
	5 103,10
	централизованное
	ТЭМ-104
	централизованное
	ВСКМ 90-40
	централизованное
	ТЭМ-104
	централизованное
	Меркурий 230
	200

	Итого по  Березовскому городскому округу
	20 078,40
	
	
	
	
	
	
	
	
	1 430,00


И.о.главы города

Д.А.Титов
